
strana 1 z 3    Usnesení č. 58/2025 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
zapsal: Ing. Jan Skalník     ze dne 16.01.2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 58/2025 
 z 58. mimořádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 16. ledna 2025 od 18:00 hodin v kanceláři starosty 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje, že RMM je plně usnášeníschopná  

(v počtu 4 radních)   

Předsedající určuje zapisovatele Ing. Jana Skalníka. 

RMM schvaluje navržený program 58. mimořádné schůze RMM 

  

 

 

Bod 1 - Rozpočtové opatření č. 1/2025 

 

Usnesení 58M-R-1.1/2025: RMM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 rozpočtu města Modřice 

na rok 2025 na straně příjmů po RO č. 1 ve výši 225.037.900,- Kč a na straně výdajů po RO č. 1 ve 

výši 313.857.900,- Kč jako schodkový se schodkem ve výši 88.820.000,- Kč a financováním ve výši 

88.820.000,- Kč a splátkou úvěrů v celkové výši 11.270.000,- Kč. K financování schodku a splátek 

úvěrů bude použita rezerva z minulých let. 

 

 

 

Bod 2 - Projednání důležitých smluv 

 

Usnesení 58M-R-2.1/2025: RMM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování kanalizace ve 

vlastnictví města Modřice s ev. č.: SML_2024/0077/1 mezi městem Modřice a společností 

Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Pisárecká 555/1a Brno, IČ: 46347275 na digitálně technickou 

mapu – správu dat v rozsahu kanalizace pro veřejnou potřebu. 

 

Usnesení 58M-R-2.2/2025: RMM bere na vědomí Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického  

práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného břemene č. 24/129 s ev.  

č.: SML_2025/0001 mezi městem Modřice (nabyvatel) a ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech  

majetkových (převodce), Příkop 11, Brno, IČ: 69797111 na pozemky p. č. 593/1, 800/7, 801/36  

801/37, 803/3, 805/4, 805/5. 

 

Usnesení 58M-R-2.3/2025: RMM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové  

hladiny nízkého napětí s ev. č.: SML_2025/0002 mezi městem Modřice a EG.D., a. s., Lidická  

1873/36, Brno, IČ: 28085400 na snížení rezervovaného příkonu/výkonu veřejného osvětlení na ul.  

Krakovská. 

 

Usnesení 58M-R-2.4/2025: RMM schvaluje Kupní smlouvu č. 20/24 s ev. č.: SML_2025/003 mezi  

městem Modřice (kupující) a ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

(prodávající), Příkop 11, Brno, IČ: 69797111 k odkoupení pozemku p. č. 2250/2 k.ú. Modřice ve 

výši 241.000,- Kč a 2.000,-  Kč za vklad na katastr. 

 
 

 

 

 



strana 2 z 3    Usnesení č. 58/2025 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
zapsal: Ing. Jan Skalník     ze dne 16.01.2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Bod 3 - Různé, diskuze 

 

Usnesení 58M-R-3.1/2025 „RMM schvaluje Zprávu o vypořádání petic a stížností za rok 2024 dle 

Interní směrnice č. 3/2018.“   

 

Usnesení 58M-R-3.2/2025: RMM schvaluje Výroční zprávu města Modřice za rok 2024 o 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím“. 
 

Usnesení 58M-R-3.3/2025: RMM na základě § 103 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje ředitelce MŠ Modřice osobní ohodnocení ve výši 
20% s účinností od 01.01.2025. 
 

 Usnesení 58M-R-3.4/2025: RMM schvaluje ukončení smlouvy o poskytování služby IP CONNECT 

PŘÍPOJKA uzavřené se společností O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovou 266/2, 140 

22 Praha 4 – Michle, IČO: 601993336, DIČ:CZ60193336 ke dni 27.3.2025. 

 

Usnesení 58M-R-3.5/2025: RMM schvaluje příspěvkové organizaci ZŠ Modřice odpisový plán  

majetku na rok 2025 ve výši 1.611.900,-  Kč. 

 

Usnesení 58M-R-3.6/2025: RMM schvaluje převod a následné uzavření nájemní smlouvy bytu č.  
6 v BD Sadová 563, Modřice na pana M. S. dle jeho žádosti ze dne 06.01.2025 dle aktuálního  
ceníku. 
 

Usnesení 58M-R-3.7/2025: RMM bere na vědomí oznámení o konání veřejného projednání záměru 

„RS 2 VRT Modřice – Šakvice – Rakvice“, které se bude konat dne 4.2.2025 v 16:00 v hotelu Gregor 

(sál v přízemí), Nám. Svobody 6, Modřice. 

 

Usnesení 58M-R-3.8/2025: RMM bere na vědomí zprávu o činnosti městské knihovny za rok 

2024. 

 

Usnesení 58M-R-3.9/2025: RMM schvaluje žádost o umístění 6 reklamních tabulí na sloupy 

veřejného osvětlení v Modřicích pro reklamní kampaň na otevření hypermarketu Albert v období 

19.3.2025 – 15.4.2025 za podmínky, a to ve výši 1.000,- Kč bez DPH/reklama/sloup/období. 

 

Usnesení 58M-R-3.10/2025: RMM schvaluje Podporu akce MS v nohejbale žen 2025, které se koná  

20. – 23.11.2025. Jedná se o odpuštění platby za pronájem prostor v MHM pro konání šampionátu  

a poskytnutí zdarma ubytovacích služeb v rámci haly pro členy českého reprezentačního týmu a  

osoby, které se budou na organizaci akce podílet. 

 

Usnesení 58M-R-3.11/2025: RMM souhlasí se svozem textilního odpadu od Diakonie Broumov, 
který bude využit pro materiální pomoc sociálně slabým občanům a rodinám v nouzi. Svezené 
množství bude vykazováno, nebude však zařazeno do odpadové evidence. Poplatek 500,- Kč + 
DPH / měsíc / kontejner bude fakturován ročně.  
 

Usnesení 58M-R-3.12/2025: RMM schvaluje doplnění Komise stavební a územního plánování o 

dalšího člena pana J. H., bytem Modřice. 

 

 



strana 3 z 3    Usnesení č. 58/2025 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
zapsal: Ing. Jan Skalník     ze dne 16.01.2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Usnesení 58M-R-3.13/2025: RMM schvaluje cenovou nabídku od společnosti DIPROJ consult 

s.r.o. na realizační dokumentaci zóny placeného stání v Modřicích ve výši 369.050,- Kč včetně 

DPH. 

 

Usnesení 58M-R-3.14/2025: RMM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro digitalizaci při 

RMM konané dne 02.12.2024 na radnici MÚ Modřice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

…..........................................................                    ..…................................................................ 

starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.  


